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De koersen stijgen sneller 
dan de winsten



De beurs in 2019 is geen 
snoepwinkel





0

20

40

60

80

100

2007 2010 2013 2016 2019

De Index met de 30 grootste banken uit de Eurozone

De index
Dit betekent dus niet beleggen in banken (en andere beleggingen die niet voorspel zijn)



Zoek een groeisector die (altijd) 
winstgevend is



Microsoft favoriet in techsector
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100 is november 2007



• Jaarlijks gaat het dividend omhoog met 
een percentage dat hoger is dan de inflatie.

• Het gedeelte van de winst dat naar het 
dividend gaat loopt niet op.

• De balans is sterk.

3 regels voor een mooi aandeel



Kijk of het dividend met een hoger percentage dan de inflatie omhoog gaat. 

Voorbeeld Microsoft:

Dividendgroei over de afgelopen 12 maanden 9,52%

Gemiddelde dividendgroei over de afgelopen 3 jaar 8,51%

Gemiddelde dividendgroei over de afgelopen 5 jaar 10,44%

Stap 1/3 



Stap 2/3 
Welk percentage van de winst gaat naar dividend



Stap 3/3 
Sterke balans zodat een recessie niet dodelijk is



Microsoft koopt steeds meer eigen 
aandelen in 



Startkoers Koersverloop

Mondiale financiële crisis $ 37,06
Dalende koersen en daarna 

volledig herstel

Fictief Scenario: Geen crisis, zijwaartse koersen $ 37,06 Zijwaartse koersen

Fictief Scenario: Geen Crisis, stijgende koersen $ 37,06
Stijgende koersen en daarna 

weer alles inleveren

Wat is het verschil in rendement?



Datum Aantal Aandelen Dividend Per Aandeel Totaal ontvangen Dividend Restdividend Vorig Jaar Aandelenkoers Nieuwe Aandelen Restdividend

13-nov-07 1000 0,11 110,00 0,00 34,46 3 6,62

19-feb-08 1003 0,11 110,33 6,62 28,17 4 4,27

13-mei-08 1007 0,11 110,77 4,27 29,78 3 25,70

19-aug-08 1010 0,11 111,10 25,70 27,32 5 0,20

18-nov-08 1015 0,13 131,95 0,20 19,62 6 14,43

17-feb-09 1021 0,13 132,73 14,43 18,09 8 2,44

19-mei-09 1029 0,13 133,77 2,44 20,31 6 14,35

18-aug-09 1035 0,13 134,55 14,35 23,53 6 7,72

17-nov-09 1041 0,13 135,33 7,72 30,00 4 23,05

16-feb-10 1045 0,13 135,85 23,05 28,35 5 17,15

18-mei-10 1050 0,13 136,50 17,15 28,59 5 10,70

17-aug-10 1055 0,13 137,15 10,70 24,71 5 24,30

16-nov-10 1060 0,16 169,60 24,30 25,81 7 13,23

15-feb-11 1067 0,16 170,72 13,23 27,25 6 20,45

15-mei-11 1073 0,16 171,68 20,45 25,03 7 16,92

16-aug-11 1080 0,16 172,80 16,92 25,35 7 12,27

15-nov-11 1087 0,20 217,40 12,27 26,74 8 15,75

14-feb-12 1095 0,20 219,00 15,75 30,25 7 23,00

15-mei-12 1102 0,20 220,40 23,00 30,21 8 1,72

14-aug-12 1110 0,20 222,00 1,72 30,13 7 12,81

13-nov-12 1117 0,23 256,91 12,81 27,09 9 25,91

21-feb-13 1126 0,23 258,98 25,91 27,49 10 9,99

16-mei-13 1136 0,23 261,28 9,99 34,08 7 32,71

15-aug-13 1143 0,23 262,89 32,71 32,23 9 5,53

21-nov-13 1152 0,28 322,56 5,53 37,40 8 28,89



Datum Aantal Aandelen Dividend Per Aandeel Totaal ontvangen Dividend Restdividend Vorig Jaar Aandelenkoers Nieuwe Aandelen Restdividend

13-nov-07 1000 0,11 110,00 0,00 37,06 2 35,88

19-feb-08 1002 0,11 110,22 35,88 37,06 3 34,92

13-mei-08 1005 0,11 110,55 34,92 37,06 3 34,29

19-aug-08 1008 0,11 110,88 34,29 37,06 3 33,99

18-nov-08 1011 0,13 131,43 33,99 37,06 4 17,18

17-feb-09 1015 0,13 131,95 17,18 37,06 4 0,89

19-mei-09 1019 0,13 132,47 0,89 37,06 3 22,18

18-aug-09 1022 0,13 132,86 22,18 37,06 4 6,80

17-nov-09 1026 0,13 133,38 6,80 37,06 3 29,00

16-feb-10 1029 0,13 133,77 29,00 37,06 4 14,53

18-mei-10 1033 0,13 134,29 14,53 37,06 4 0,58

17-aug-10 1037 0,13 134,81 0,58 37,06 3 24,21

16-nov-10 1040 0,16 166,40 24,21 37,06 5 5,31

15-feb-11 1045 0,16 167,20 5,31 37,06 4 24,27

15-mei-11 1049 0,16 167,84 24,27 37,06 5 6,81

16-aug-11 1054 0,16 168,64 6,81 37,06 4 27,21

15-nov-11 1058 0,20 211,60 27,21 37,06 6 16,45

14-feb-12 1064 0,20 212,80 16,45 37,06 5 43,95

15-mei-12 1069 0,20 213,80 43,95 37,06 6 35,39

14-aug-12 1075 0,20 215,00 35,39 37,06 6 28,03

13-nov-12 1081 0,23 248,63 28,03 37,06 7 17,24

21-feb-13 1088 0,23 250,24 17,24 37,06 7 8,06

16-mei-13 1095 0,23 251,85 8,06 37,06 7 0,49

15-aug-13 1102 0,23 253,46 0,49 37,06 6 31,59

21-nov-13 1108 0,28 310,24 31,59 37,06 9 8,29



Datum Aantal Aandelen Dividend Per Aandeel Totaal ontvangen Dividend Restdividend Vorig Jaar Aandelenkoers Nieuwe Aandelen Restdividend

13-nov-07 1000 0,11 110,00 0,00 37,06 2 35,88

19-feb-08 1002 0,11 110,22 35,88 41,00 3 23,10

13-mei-08 1005 0,11 110,55 23,10 45,00 2 43,65

19-aug-08 1007 0,11 110,77 43,65 49,00 3 7,42

18-nov-08 1010 0,13 131,30 7,42 53,00 2 32,72

17-feb-09 1012 0,13 131,56 32,72 57,00 2 50,28

19-mei-09 1014 0,13 131,82 50,28 60,00 3 2,10

18-aug-09 1017 0,13 132,21 2,10 60,00 2 14,31

17-nov-09 1019 0,13 132,47 14,31 60,00 2 26,78

16-feb-10 1021 0,13 132,73 26,78 62,00 2 35,51

18-mei-10 1023 0,13 132,99 35,51 64,00 2 40,50

17-aug-10 1025 0,13 133,25 40,50 64,00 2 45,75

16-nov-10 1027 0,16 164,32 45,75 64,00 3 18,07

15-feb-11 1030 0,16 164,80 18,07 62,00 2 58,87

15-mei-11 1032 0,16 165,12 58,87 60,00 3 43,99

16-aug-11 1035 0,16 165,60 43,99 58,00 3 35,59

15-nov-11 1038 0,20 207,60 35,59 56,00 4 19,19

14-feb-12 1042 0,20 208,40 19,19 54,00 4 11,59

15-mei-12 1046 0,20 209,20 11,59 52,00 4 12,79

14-aug-12 1050 0,20 210,00 12,79 50,00 4 22,79

13-nov-12 1054 0,23 242,42 22,79 48,00 5 25,21

21-feb-13 1059 0,23 243,57 25,21 43,00 6 10,78

16-mei-13 1065 0,23 244,95 10,78 41,00 6 9,73

15-aug-13 1071 0,23 246,33 9,73 39,00 6 22,06

21-nov-13 1077 0,28 301,56 22,06 37,06 8 27,14



Startbedrag 21 nov 2013 Procentueel Aantal aandelen

Mondiale financiële crisis $ 37.060 $42.722,01 15,3% 1152

Scenario: Geen crisis, zijwaartse koersen $ 37.060 $41.070,77 10,8% 1108

Scenario: Geen Crisis, stijgende koersen $ 37.060 $39.940,76 7,8% 1077

• Vandaag staat Microsoft op $140
• 75 aandelen minder betekent $10.500 minder vermogen

Het beleid van de Amerikaanse centrale Bank FED (QE) zorgde dat het herstel op de beurs zelden zo sterk was na een 
crisis. Het gevolg was dat de belegger minder aandelen kon verzamelen doordat het de dividenden niet opnieuw kon 
investeren tegen lagere koersen.  

Koersdalingen mooie bedrijven zijn goed



Ik zie Microsoft als een fantastische belegging 

voor de komende jaren.

Het Beleggers Belangen advies is echter 
houden omdat de sectorspecialist op een 

termijn van 12 maanden denkt dat de 
rendementen van Microsoft in lijn zullen zijn 

met de marktrendementen. 



@karelmercx


